



MUNICÍPIO DE SIRIRI/SE

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025
PROCESSO LICITATÓRIO 0602002025

000782

LICITANET
LICITAÇÕES ELETRÔNICAS S.A.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITA MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE SIRIRI/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 04/2025 referente à Registro de Preço para Futura e Eventual contratação de empresa especializada, para o fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender a necessidade da Prefeitura Municipal de Siriri e demais Fundos, conforme especificações técnicas constantes no Termo de Referência, anexo I do Instrumento Convocatório, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.400,00	KG	Nota 10	Nota 10	R\$ 3,42	R\$ 4.788.0000	R\$ 5,40	R\$ 7.560,00	36,6666 %	R\$ 1,98

Descrição: AÇÚCAR CRISTAL REFINADO 1KG

6	13.725,00	PCT	Campo esa	Campo esa	R\$ 11,95	R\$ 164.013,7500	R\$ 15,47	R\$ 212.325,75	22,7537 %	R\$ 3,52
---	-----------	-----	--------------	--------------	-----------	------------------	-----------	----------------	--------------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO- LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, (emb. c/ 400g) acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição; com teor de gordura maior ou igual a 26, vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes; leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade

10	700,00	UND	Apti	Apti	R\$ 3,90	R\$ 2.730,0000	R\$ 14,99	R\$ 10.493,00	73,9826 %	R\$ 11,09
----	--------	-----	------	------	----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

Descrição: ACHOCOLATADO EM PÓ INSTANTÂNEO- ACHOCOLATADO EM PÓ instantâneo, em pó homogêneo, cor marrom claro a escuro. Enriquecido com vitaminas, embalagem primária, própria, fechada a vácuo, constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, modo de preparo, data de fabricação, validade e lote visíveis. Embalagem com 400g

35	400,00	UND	Julieta	Julieta	R\$ 2,01	R\$ 804,0000	R\$ 6,86	R\$ 2.744,00	70,6997 %	R\$ 4,85
----	--------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: EXTRATO DE TOMATE (emb. c/ 370g) EXTRATO DE TOMATE (emb. c/ 370g), acondicionado embalagem tetra plak, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem de forma legível a composição: tomate, sal e açúcar, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

Subtotal Adjudicado: R\$	Subtotal Orçado: R\$	26,0751 %	R\$ 60.787,00
172.335,75	233.122,75		

Fornecedor : J L LEANDRO -MASTER DISTRIBUIDORA - 45.094.207/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	300,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 4,80	R\$ 1.440,0000	R\$ 16,84	R\$ 5.052,00	71,4964 %	R\$ 12,04

Descrição: ADOÇANTE DIETÉTICO EMB. 80 ML

000783

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1.900,00	PCT	NOVO HORIZON TE	NOVO HORIZON TE	R\$ 10,06	R\$ 19.114,0000	R\$ 17,08	R\$ 32.452,00	41,1007 %	R\$ 7,02

Descrição: CAFÉ TORRADO EM PÓ 250G

8	250,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 4,50	R\$ 1.125,0000	R\$ 7,30	R\$ 1.825,00	38,3561 %	R\$ 2,80
---	--------	----	---------------	---------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: ABÓBORA SECA OU TIPO CABOTIA ABÓBORA SECA OU TIPO CABOTIA, 1ª qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme; sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte; acondicionadas de forma apropriada, demais condições de acordo com as normas de saúde/sanitárias vigentes (ANVISA, SIF, INMETRO e outras).

15	500,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 6,49	R\$ 3.245,0000	R\$ 10,01	R\$ 5.005,00	35,1648 %	R\$ 3,52
----	--------	----	---------------	---------------	----------	----------------	-----------	--------------	--------------	----------

Descrição: BANANA DA TERRA - IN NATURA De primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo.

33	200,00	MÇ	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 4,18	R\$ 836,0000	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00	45,3594 %	R\$ 3,47
----	--------	----	---------------	---------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: COUVE MANTEIGA COUVE MANTEIGA Características: Pesando em média 200 e 250 gramas deve apresentar as características do cultivar bem formadas, limpas, com colorações próprias, livres de danos mecânicos, fisiológicos, pragas e doenças e estar em perfeitas condições de conservação e maturação. Embalagem plástica contendo etiqueta com a identificação e peso do produto

40	600,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 18,49	R\$ 11.094,0000	R\$ 21,63	R\$ 12.978,00	14,5168 %	R\$ 3,14
----	--------	----	--------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: FILÉ DE PEITO DE FRANGO CONGELADO SEM OSSO E SEM PELE, (emb. c/ 1kg). A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, apresentar os registros dos órgãos competentes com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.

50	500,00	UND	CLAYBOM	CLAYBOM	R\$ 8,60	R\$ 4.300,0000	R\$ 8,68	R\$ 4.340,00	0,9216 %	R\$ 0,08
----	--------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: MANTEIGA DE PRIMEIRA QUALIDADE 500G

51	500,00	KG	HORTA VIVA	HORTA VIVA	R\$ 9,50	R\$ 4.750,0000	R\$ 10,24	R\$ 5.120,00	7,2265 %	R\$ 0,74
----	--------	----	---------------	---------------	----------	----------------	-----------	--------------	----------	----------

Descrição: MARACUJÁ IN NATURA. MARACUJÁ IN NATURA. De primeira qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor, e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprio da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes a superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos; a polpa deve estar intacta firme e madura.

Subtotal	Subtotal	32,7925	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	
R\$ 45.904,00	68.302,00		22.398,00

Fornecedor : RBM DISTRIBUIDORA LTDA - 53.328.235/0001-73

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
3	4.200,00	PCT	fabise	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA	R\$ 3,50	R\$ 14.700,0000	R\$ 5,94	R\$ 24.948,00	41,0774 %	R\$ 2,44



000784

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: BISCOITO DOCE SEM RECHEIO TIPO MAISENA, 400G BISCOITO DOCE SEM RECHEIO , elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente.										

4	2.700,00	PCT	fabise	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER	R\$ 2,99	R\$ 8.073,0000	R\$ 5,13	R\$ 13.851,00	41,7153 %	R\$ 2,14
---	----------	-----	--------	---	----------	----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (emb. c/ 400g) BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER (emb. c/ 400g), elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido permitidas, acondicionado em embalagem primária plástico atóxico transparente, pacote de 400g com respectiva informação nutricional, data de fabricação/validade/ lote e embalagem secundária caixa de papel resistente, fólculo, gordura vegetal, sal, açúcar, outras substâncias

13	2.000,00	KG	sepe	arroz branco	R\$ 3,29	R\$ 6.580,0000	R\$ 7,55	R\$ 15.100,00	56,4238 %	R\$ 4,26
----	----------	----	------	-----------------	----------	----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: ARROZ BRANCO POLIDO

14	500,00	KG	sepe	ARROZ PARBOILI ZADO TIPO 1	R\$ 3,49	R\$ 1.745,0000	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00	41,8333 %	R\$ 2,51
----	--------	----	------	-------------------------------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: ARROZ PARBOILIZADO TIPO 1 ARROZ PARBOILIZADO. tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, embalagem de 1 kg em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter 1kg e apresentar externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante

18	20.000,00	UND	betênia	bebida uht sabor chocolate em embalage ns individuas de 200 ml	R\$ 0,92	R\$ 18.400,0000	R\$ 2,19	R\$ 43.800,00	57,9908 %	R\$ 1,27
----	-----------	-----	---------	---	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE, 200 ML Pronto para beber. Composto de leite reconstituído. Embalagem tetrapack individuais de 200ml (acompanham canudo), reembaladas em caixa de papelão vedada. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, lote, validade, e atender às exigências do Ministério da Agricultura. Deve apresentar cor, cheiro, sabor, textura e aparência agradável. Com validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.

19	1.200,00	PCT	aribé	aribé	R\$ 3,96	R\$ 4.752,0000	R\$ 7,08	R\$ 8.496,00	44,0677 %	R\$ 3,12
----	----------	-----	-------	-------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER INTEGRAL(emb. c/ 400g), acondicionado em saco plástico transparente fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade

38	400,00	KG	nota 10/ sergipano	FEIJÃO TIPO CARIOQU INHA TIPO I	R\$ 4,07	R\$ 1.628,0000	R\$ 9,06	R\$ 3.624,00	55,0772 %	R\$ 4,99
----	--------	----	-----------------------	---	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO I FEIJÃO TIPO CARIOQUINHA TIPO I (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, os dados do fabricante, a data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade

Subtotal Adjudicado: R\$ 55.878,00	Subtotal Orçado: R\$ 112.819,00	50,4711 %	R\$ 56.941,00
--	---------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA LTDA - 07.226.206/0001-83

000785

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	700,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 7,00	R\$ 4.900,0000	R\$ 10,29	R\$ 7.203,00	31,9727 %	R\$ 3,29

Descrição: ABACAXI IN NATURA ABACAXI IN NATURA- Pesando aproximadamente 1,5 e 1,8 kg cada. Grau de maturação para consumo na semana de entrega. Transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, não estarem golpeadas ou danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência, frescos, firmes e com brilho, estarem livres de resíduos de fertilizantes com ausência de sujidades, parasitos e larvas.

44	3.500,00	KG	IN NATURA	KG	R\$ 3,76	R\$ 13.160,0000	R\$ 6,52	R\$ 22.820,00	42,3312 %	R\$ 2,76
----	----------	----	--------------	----	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: LARANJA PÊRA IN NATURA LARANJA PÊRA, Características Gerais: Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve apresentar-se em início de maturação.

57	150,00	UND	LIZA	UND	R\$ 7,30	R\$ 1.095,0000	R\$ 7,40	R\$ 1.110,00	1,3513 %	R\$ 0,10
----	--------	-----	------	-----	----------	----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, fluido, puro (emb. c/ 900 ml) ÓLEO DE SOJA REFINADO TIPO 1, fluido, puro (emb. c/ 900 ml), acondicionado em garrafa plástica própria para óleos vegetais alimentares. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

58	30,00	UND	MAIS SABOR	UND	R\$ 2,60	R\$ 78,0000	R\$ 2,74	R\$ 82,20	5,1094 %	R\$ 0,14
----	-------	-----	---------------	-----	----------	-------------	----------	-----------	----------	----------

Descrição: ORÉGANO DESIDRATADO EMB. 10G

Subtotal Adjudicado: R\$ 19.233,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.215,20	38,3857 %	R\$ 11.982,20
--	--------------------------------------	--------------	------------------

Fornecedor : JJN COMERCIO & SERVICOS LTDA - 52.884.154/0001-97

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
9	100,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,80	R\$ 280,0000	R\$ 6,03	R\$ 603,00	53,5655 %	R\$ 3,23

Descrição: AÇAFRÃO DA TERRA AÇAFRÃO DA TERRA (emb. c/ 50g). Cúrcuma moída. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. Contendo 50g.

12	20,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 19,01	R\$ 380,2000	R\$ 19,34	R\$ 386,80	1,7063 %	R\$ 0,33
----	-------	----	--------------	--------------	-----------	--------------	-----------	------------	----------	----------

Descrição: ALHO NACIONAL DE 1ª QUALIDADE, IN NATURA, GRAÚDO DO TIPO COMUM, CABEÇA INTEIRA, FISIOLÓGICAMENTE DESENVOLVIDO, COM BULBOS CURADOS, SEM CHOCCAMENTO, DANOS MECÂNICOS OU CAUSADOS POR PRAGAS, COM PRAZO DE VALIDADE DE ATÉ 3 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

21	31.000,00	UND	PANIF SANTA CECILIA	PANIF SANTA CECILIA	R\$ 0,50	R\$ 15.500,0000	R\$ 1,28	R\$ 39.680,00	60,9375 %	R\$ 0,78
----	-----------	-----	---------------------------	---------------------------	----------	-----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: BROA DE MILHO. BROA DE MILHO, a base de farinha de trigo e farinha de milho enriquecida com ferro e ácido fólico, ovo, creme vegetal, leite em pó, óleo de soja, fibra de trigo e fermento. Validade de no mínimo 15 dias a partir da data de fabricação.

23	25,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 2,10	R\$ 52,5000	R\$ 3,68	R\$ 92,00	42,9347 %	R\$ 1,58
----	-------	-----	--------	--------	----------	-------------	----------	-----------	--------------	----------

Descrição: CANELA EM PÓ, (emb. tubo c/ 40g) CANELA EM PÓ, (emb. tubo c/ 40g) Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
31	600,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,00	R\$ 600,0000	R\$ 3,54	R\$ 2.124,00	71,7514 %	R\$ 2,54
Descrição: COLORÍFICO EM PÓ, (emb. c/ 100g COLORÍFICO EM PÓ, (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
32	300,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,18	R\$ 354,0000	R\$ 4,59	R\$ 1.377,00	74,2919 %	R\$ 3,41
Descrição: COMINHO EM PÓ, (emb. c/ 100g) COMINHO EM PÓ, (emb. c/ 100g), acondicionado em saco polietileno transparente, fechado hermeticamente. Deve constar no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.										
34	50,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 1,58	R\$ 79,0000	R\$ 5,26	R\$ 263,00	69,9619 %	R\$ 3,68
Descrição: CRAVO DA ÍNDIA (Emb. com 10g) Embalagem com 10g										
36	200,00	UND	QUAKER	QUAKER	R\$ 6,30	R\$ 1.260,0000	R\$ 7,40	R\$ 1.480,00	14,8648 %	R\$ 1,10
Descrição: FARINHA DE AVEIA FARINHA DE AVEIA, acondicionado em embalagem resistente de polietileno atóxico contendo 250g, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Com validade mínima de 6 meses.										
37	600,00	KG	SARANDI	SARANDI	R\$ 5,00	R\$ 3.000,0000	R\$ 8,56	R\$ 5.136,00	41,5887 %	R\$ 3,56
Descrição: FARINHA DE TRIGO ESPECIAL COM FERMENTO Farinha de Trigo especial com fermento: Nacional de primeira qualidade. Obtida do trigo moído, limpo, desgerminado; de cor branca; isenta de sujidades, parasitas e larvas; livre de mofo, materiais terrosos; acondicionada em embalagem plástica, atóxica, não violada, com informação nutricional, validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega; suas condições deverão estar de acordo com (PORTARIA N. 354, DE 18/07/96). Unidade de fornecimento: Pacote 01 Quilograma.										
39	100,00	UND	DONA BENTA	DONA BENTA	R\$ 4,18	R\$ 418,0000	R\$ 4,79	R\$ 479,00	12,7348 %	R\$ 0,61
Descrição: FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ. FERMENTO, TIPO QUÍMICO, APRESENTAÇÃO PÓ. Fermento químico em pó, embalagem 250 g										
42	700,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 0,94	R\$ 658,0000	R\$ 2,72	R\$ 1.904,00	65,4411 %	R\$ 1,78
Descrição: FLOCOS DE MILHO FLOCOS DE MILHO, TIPO FLOCÃO, PRÉ-COZIDO, AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G. EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTE A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 5 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.										
48	1.000,00	PCT	DELITE	DELITE	R\$ 1,95	R\$ 1.950,0000	R\$ 3,96	R\$ 3.960,00	50,7575 %	R\$ 2,01
Descrição: MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (emb. c/ 500g) MACARRÃO TIPO ESPAGUETE (emb. c/ 500g), acondicionado em saco plástico transparente, fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, clara de ovo e corantes naturais urucum e cúrcuma e contendo glúten; os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade. (Apresentar amostra).										
49	500,00	PCT	PETIAN	PETIAN	R\$ 2,49	R\$ 1.245,0000	R\$ 6,74	R\$ 3.370,00	63,0563 %	R\$ 4,25
Descrição: MACARRÃO, TIPO PARAFUSO MACARRÃO TIPO PARAFUSO COM 500G										
60	10,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 3,50	R\$ 35,0000	R\$ 7,62	R\$ 76,20	54,0682 %	R\$ 4,12
Descrição: PÁPRICA DOCE, EMBALAGEM COM 200G										
63	80,00	KG	MARINHO	MARINHO	R\$ 0,70	R\$ 56,0000	R\$ 2,35	R\$ 188,00	70,2127 %	R\$ 1,65

000787

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

Descrição: SAL REFINADO IODADO- SAL REFINADO IODADO, (emb. c/ 1000g), acondicionado em saco polietileno transparente fechado hermeticamente. Deve constar na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

65	6.000,00	UND	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 0,80	R\$ 4.800,0000	R\$ 2,51	R\$ 15.060,00	68,1274 %	R\$ 1,71
----	----------	-----	----------	----------	----------	----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SUCO TIPO NECTAR DE POLPA DE FRUTA 200ML

66	5.500,00	LT	DA FRUTA	DA FRUTA	R\$ 4,00	R\$ 22.000,0000	R\$ 9,30	R\$ 51.150,00	56,9892 %	R\$ 5,30
----	----------	----	----------	----------	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: SUCO TIPO NECTAR EMBALAGEM DE 1LT. SUCO TIPO NECTAR DE POUPA DE FRUTA, ÁGUA, SUCO DE FRUTA CONCENTRADO EM AÇÚCAE. (ACIDULANTE, ESPESSANTE, ARRIMA INDÊNTICOAO NATURAL DE FRUTA. ANTIOXIDANTE, VITAMINA C- CORANTE NATURAL, SABOR: UVA, TANGERINA, LARANJA, MORANGO E ABACAXI. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENCO 1LT. COM VALIDADE MINIMA DE 6 MESES.

68	100,00	UND	MARATA	MARATA	R\$ 0,99	R\$ 99,0000	R\$ 2,66	R\$ 266,00	62,7819 %	R\$ 1,67
----	--------	-----	--------	--------	----------	-------------	----------	------------	-----------	----------

Descrição: VINAGRE ÁLCOOL- VINAGRE ÁLCOOL, acondicionado em garrafa plástica de 500ml. Deve constar impresso na embalagem, de forma legível, a composição, os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

Subtotal	Subtotal	58,6451	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	74.828,30
R\$ 52.766,70	127.595,00		

Fornecedor : MANAS COMERCIO E SERVICOS LTDA - 32.879.983/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	1.500,00	KG	IN NATURA	GÉNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,40	R\$ 5.100,0000	R\$ 9,16	R\$ 13.740,00	62,8820 %	R\$ 5,76

Descrição: BANANA PRATA- BANANA PRATA - Tipo especial, tamanho pequeno (70g), casca lisa, cor uniforme, estar ainda para madurar, ouseja, de vez, com processo de maturação natural. Deverãoapresentar-se uniformes, limpas, fisiologicamente desenvolvidas.

17	800,00	KG	IN NATURA	GÉNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,50	R\$ 2.800,0000	R\$ 4,59	R\$ 3.672,00	23,7472 %	R\$ 1,09
----	--------	----	--------------	---------------------------------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: BATATA INGLES- BATATA INGLES- Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estarem danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

20	16.800,00	UND	DUPANE	GÉNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 0,90	R\$ 15.120,0000	R\$ 2,19	R\$ 36.792,00	58,9041 %	R\$ 1,29
----	-----------	-----	--------	---------------------------------	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

Descrição: BOLINHO PRONTO COM RECHEIO. EMBALAGEM COM 40G INDIVIDUAL. SABORES DIVERSOS. COM RESPECTIVA INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE E EMBALAGEM INTACTA.

24	250,00	KG	ESQUINA DA CARNE	GÉNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 33,00	R\$ 8.250,0000	R\$ 40,69	R\$ 10.172,50	18,8989 %	R\$ 7,69
----	--------	----	------------------------	---------------------------------	-----------	----------------	-----------	---------------	-----------	----------



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CARNE BOVINA DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADA, TIPO: COXÃO MOLE Carne bovina (coxão mole) in natura sem osso, congelada através de congelamento individual (IQF). Sem adição de outros ingredientes. A carne deve apresentar-se livre de parasitos, sujidades, larvas e de qualquer substância contaminante que possa alterá-la ou encobrir qualquer alteração, e apresentar características organolépticas próprias. O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de polietileno atóxica, transparente e resistente, devidamente rotulada e com vedação termossoldada. Não apresentar perfurações. A embalagem secundária deve ser de caixa de papelão ondulada reforçada, lacrada com fita adesiva, sem apresentar danos, devidamente identificada. Possuir registro nos Órgãos de inspeção sanitária. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente e o prazo mínimo de validade de 06 (seis) meses contados a partir da data de entrega.										
26	600,00	KG	IN NATURA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,00	R\$ 1.800,0000	R\$ 5,08	R\$ 3.048,00	40,9448 %	R\$ 2,08

Descrição: CEBOLA BRANCA- CEBOLA BRANCA Tipo pêra graúda, extra, categoria I. Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estejam danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos de fertilizantes. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. A polpa deverá estar intacta e limpa. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

27	300,00	MÇ	IN NATURA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 2,00	R\$ 600,0000	R\$ 6,13	R\$ 1.839,00	67,3735 %	R\$ 4,13
----	--------	----	--------------	---------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CEBOLINHA- CEBOLINHA Fresca, em folhas verdes integras, com aspecto de cor e cheiro de sabor próprio, livre de sujidades, parasitas e larvas. pesando aproximadamente 150gr o maço.

28	800,00	KG	IN NATURA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,50	R\$ 2.800,0000	R\$ 7,09	R\$ 5.672,00	50,6346 %	R\$ 3,59
----	--------	----	--------------	---------------------------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CENOURA- CENOURA - deve apresentar as características do cultivar bem definidas, estar fisiologicamente desenvolvida, não lenhosa, bem formada, limpa, com coloração uniforme, livre de danos mecânicos, fisiológicos, de pragas e doenças, isenta de substâncias nocivas à saúde. Não será permitida a presença de raiz rachada em nenhum dos tipos, não serão aceitos produtos, deformados, murchos, deteriorados, com danos de origem pragas ou doenças, fibrosos, com danos mecânicos, queimadas ou manchadas.

29	250,00	KG	IN NATURA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,00	R\$ 750,0000	R\$ 6,54	R\$ 1.635,00	54,1284 %	R\$ 3,54
----	--------	----	--------------	---------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: CHUCHU- CHUCHU- Características Gerais: Serem suficientemente desenvolvidas, com o tamanho, aroma, sabor e cor próprios da espécie. Não estejam danificadas por quaisquer lesões de origem física ou mecânica que afetam a sua aparência. Estarem livres de enfermidades. Estarem livres da maior parte possível de terra aderente à casca. Estarem isentas de umidade externa anormal, odor e sabor estranho. Não apresentarem rachaduras ou cortes na casca. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

30	600,00	MÇ	IN NATURA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 1,50	R\$ 900,0000	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00	46,4285 %	R\$ 1,30
----	--------	----	--------------	---------------------------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: COENTRO MAÇO 150 GR. COENTRO MAÇO 150 GR

53	1.300,00	KG	CAIA	GÊNERO S ALIMENTÍ CIOS	R\$ 3,25	R\$ 4.225,0000	R\$ 8,90	R\$ 11.570,00	63,4831 %	R\$ 5,65
----	----------	----	------	---------------------------------	----------	----------------	----------	---------------	--------------	----------

Descrição: MELÃO IN NATURA. De primeira qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve estar madura com peso aproximado de 3kg por cada fruta.

Subtotal	Subtotal	52,8559	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	47.475,50
R\$ 42.345,00	89.820,50		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
22	100,00	UND	QUALICA U	QUALICA U	R\$ 16,00	R\$ 1.600,0000	R\$ 19,33	R\$ 1.933,00	17,2271 %	R\$ 3,33

Descrição: CACAU EM PÓ 100 CACAU EM PÓ, (emb. c/ no máximo 200g). Cacau como primeiro item da lista de ingredientes. Aspecto fino e homogêneo, com 100 cacau solúvel, sem adição de açúcar, sem glúten, sem aromatizante ou corante. Embalagem primária plástica, atóxica, transparente e acondicionada em caixa padrão, contendo dados do produto: identificação, procedência, ingredientes, informações nutricionais, lote, gramatura, datas de fabricação e vencimento. Validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data de entrega do produto. Embalagem com 200g

25	1.000,00	KG	VILHETO	VILHETO	R\$ 36,00	R\$ 36.000,0000	R\$ 52,27	R\$ 52.270,00	31,1268 %	R\$ 16,27
----	----------	----	---------	---------	-----------	-----------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Descrição: CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE, (emb. c/ 1kg) CARNE TIPO CHARQUE DIANTEIRA CURADA DESSECADA DE 1ª QUALIDADE, (emb. c/ 1kg), acondicionado em embalagem própria. Deve constar na embalagem, de forma legível a composição: carne bovina e sal. Conservadores: nitrato e nitrito de sódio, os dados do fabricante, data fabricação, e com prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade.

41	500,00	KG	FRIATO	FRIATO	R\$ 21,80	R\$ 10.900,0000	R\$ 23,67	R\$ 11.835,00	7,9002 %	R\$ 1,87
----	--------	----	--------	--------	-----------	-----------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO CONGELADO TIPO SASSAMI, EMBALAGEM COM 1KG FILÉZINHO DE PEITO DE FRANGO CONGELADO TIPO SASSAMI, EMBALAGEM COM 1KG. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, apresentar os registros dos órgãos competentes com prazo de validade de congelamento de 12 (doze) meses e prazo de validade no recebimento correspondente a 2/3 do prazo total de validade. O transporte do produto deverá ser realizado em veículo refrigerado, conforme determina a legislação vigente.

43	700,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 6,00	R\$ 4.200,0000	R\$ 9,22	R\$ 6.454,00	34,9240 %	R\$ 3,22
----	--------	----	-----------	-----------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: GOIABA VERMELHA- GOIABA VERMELHA - primeira, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com polpas firmes e intactas, tamanhas e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras, isentas de enfermidades, material terroso, umidade extrema anormal, isenta de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte.

46	40,00	PCT	FRIATO	FRIATO	R\$ 37,00	R\$ 1.480,0000	R\$ 43,96	R\$ 1.758,40	15,8325 %	R\$ 6,96
----	-------	-----	--------	--------	-----------	----------------	-----------	--------------	-----------	----------

Descrição: LINGUIÇA CALABRESA, PACOTE DE 2,5KG PACOTE CONTENDO 2,5KG DE LINGUIÇA CALABRESA

47	1.800,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 9,50	R\$ 17.100,0000	R\$ 10,30	R\$ 18.540,00	7,7669 %	R\$ 0,80
----	----------	----	-----------	-----------	----------	-----------------	-----------	---------------	----------	----------

Descrição: MAÇA FUJI MAÇA FUJI

54	1.100,00	UND	TIO LUIZ	TIO LUIZ	R\$ 2,90	R\$ 3.190,0000	R\$ 4,25	R\$ 4.675,00	31,7647 %	R\$ 1,35
----	----------	-----	----------	----------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO MILHO PARA MUNGUNZÁ AMARELO, Obtido de grãos de sabor próprio, com ausência de umidade; atóxica, resistente, deverá ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. Embalagem plástica flexível, atóxico, resistente, deverá estar acondicionado em, embalagem de 500 gr, as embalagem devem conter a validade mínima de 6 meses.

55	400,00	UND	TIA ITA	TIA ITA	R\$ 2,60	R\$ 1.040,0000	R\$ 3,08	R\$ 1.232,00	15,5844 %	R\$ 0,48
----	--------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MILHO PARA PIPOCA MILHO PARA PIPOCA, especificação: de primeira qualidade, beneficiado, polido, limpo, isento de sujidades e outras misturas de espécies, acondicionado sem saco plástico de 500 gr.

56	800,00	UND	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,86	R\$ 1.488,0000	R\$ 2,37	R\$ 1.896,00	21,5189 %	R\$ 0,51
----	--------	-----	---------	---------	----------	----------------	----------	--------------	-----------	----------

Descrição: MOLHO DE TOMATE REFOGADO (Emb com 340g) MOLHO DE TOMATE REFOGADO, não peneirado, embalagem hermeticamente fechada, com 340g. Especificações: molho elaborado a base de polpa de tomate adicionado de especiarias, sal e açúcar. Produto resultante da concentração da polpa de tomates maduros, sem pele e sem semente, por processo tecnológico adequado. Deve constar a data de fabricação e prazo de validade no recebimento, correspondente a 1/3 do prazo total de validade.

59	25.000,00	UND	F. PRÓPRIA	F. PRÓPRIA	R\$ 0,45	R\$ 11.250,0000	R\$ 0,87	R\$ 21.750,00	48,2758 %	R\$ 0,42
----	-----------	-----	------------	------------	----------	-----------------	----------	---------------	-----------	----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: PÃO TIPO CACHORRO QUENTE COM 50 GRAMAS PÃO TIPO CACHORRO QUENTE COM 50 GRAMAS, Acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade. Com validade com no mínimo 7 dias a partir da data de fabricação.										

61	100,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$ 750,0000	R\$ 8,36	R\$ 836,00	10,2870 %	R\$ 0,86
----	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	------------	--------------	----------

Descrição: PIMENTÃO VERDE- PIMENTÃO VERDE - Características Gerais: Fresco. Tendo tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada

62	150,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 5,20	R\$ 780,0000	R\$ 6,69	R\$ 1.003,50	22,2720 %	R\$ 1,49
----	--------	----	--------------	--------------	----------	--------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: REPOLHO VERDE REPOLHO verde grão, podado, isento de material terroso, de primeira qualidade, coloração uniforme e sem manchas. Em grau de desenvolvimento tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

64	350,00	KG	COPACO OL	COPACO OL	R\$ 6,29	R\$ 2.201,5000	R\$ 6,45	R\$ 2.257,50	2,4806 %	R\$ 0,16
----	--------	----	--------------	--------------	----------	----------------	----------	--------------	----------	----------

Descrição: SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG, EMB. COM 1KG SALSICHA DE CARNE BOVINA / SUÍNA TIPO HOT-DOG com no máximo de 2 de amido. Com aspecto característico, cor própria sem manchas pardacentas ou esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10. Com registro no SIF ou SISP embalagem de 1kg.

67	500,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 4,50	R\$ 2.250,0000	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00	43,3249 %	R\$ 3,44
----	--------	----	--------------	--------------	----------	----------------	----------	--------------	--------------	----------

Descrição: TOMATE- TOMATE - Características Gerais Tomate em início de maturação. Fresco. Atingir o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Apresentar grau de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo mediano e imediato. Não conterem substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Estarem isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. Estarem livres de resíduos e fertilizantes. Deve apresentar-se em início de maturação. Acondicionados em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada.

69	4.575,00	PCT	LEITE SOL	LEITE SOL	R\$ 12,19	R\$ 55.769,2500	R\$ 15,47	R\$ 70.775,25	21,2023 %	R\$ 3,28
----	----------	-----	--------------	--------------	-----------	-----------------	-----------	---------------	--------------	----------

Descrição: LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO- LEITE EM PÓ INTEGRAL INSTANTÂNEO, (emb. c/ 400g) acondicionado em saco plástico de polietileno fechado hermeticamente. Deve constar impresso na embalagem de forma legível a composição, com teor de gordura maior ou igual a 26, vitaminas A, D, cálcio, ferro, proteína, sódio, carboidratos e os ingredientes: leite integral, emulsificante lecitina de soja, de cor branca amarelada, sabor e odor agradável, não rançoso, sem glúten, sem substâncias estranhas, macro e microscopicamente visíveis, os dados do fabricante, data de fabricação, com validade no recebimento correspondente a 1/3 do prazo total de validade

Subtotal	Subtotal	25,4426	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	51.186,90
R\$	201.185,65		
149.998,75			

Fornecedor : COMERCIAL MELHOR PRECO LTDA - 49.445.975/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
45	250,00	FD	TIA ITA	TIA ITA	R\$ 4,01	R\$ 1.002,5000	R\$ 7,08	R\$ 1.770,00	43,3615 %	R\$ 3,07

Descrição: LEITE DE COCO SEMI-INTEGRAL INDUSTRIALIZADO FD

52	3.500,00	KG	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 2,51	R\$ 8.785,0000	R\$ 16,08	R\$ 56.280,00	84,3905 %	R\$ 13,57
----	----------	----	--------------	--------------	----------	----------------	-----------	---------------	--------------	-----------

000791

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
------	--------	----	-------	--------	------------------------	---------------------	--------------------	--------------	---------	-----------

Descrição: MELANCIA- MELANCIA - Características Gerais: De primeira - Quando constituída por fruta de boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Devem ser frescas, terem atingido o grau máximo ao tamanho, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não devem conter substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca. Isentos de umidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme. Deve estar madura com peso médio de 06 kg.

Subtotal	Subtotal	83,1395	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	48.262,50
R\$ 9.787,50	58.050,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 548.248,70	R\$ 922.110,10	40,5441 %	373.861,40

Siriri - Sergipe, 17 de Julho de 2025

Daiane Santos de Oliveira
DAIANE SANTOS DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL